
PATVIRTINTA 

Vytauto Didžiojo karo muziejaus 

direktoriaus 2018 m. kovo 26 d. 

įsakymu Nr. V-242 

(Vytauto Didžiojo karo muziejaus  

direktoriaus 2022 m. lapkričio 16 d. 

įsakymo Nr. V-242 redakcija)  

 

VYTAUTO DIDŽIOJO KARO MUZIEJAUS MOKAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIAI IR JŲ TEIKIMO TVARKA  

________________ Nr.________ 

                                               (data) 

Kaunas 

 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos 

pavadinimas  

Paslaugos teikimo vieta Įkainiai Paslaugos teikimas neatlygintinai Kita informacija 

1.  Muziejaus 

lankymas 

 

1. Vytauto Didžiojo karo 

muziejus,  

K. Donelaičio g. 64, 

Kaunas 

Suaugusiajam – 5 Eur; 

Moksleiviui, studentui – 2,5 

Eur; 

Šeimai (ne daugiau nei 2 

suaugusieji ir 1 ar daugiau 

vaikų iki 18 m.) – 10 Eur  

 

 

Neatlygintinai paslauga teikiama 

ikimokyklinio amžiaus vaikams, vaikų 

namų auklėtinių ir socialiai remtinų 

moksleivių grupėms, Lietuvos 

mokytojams, lydintiems mokinių 

grupes, neįgaliesiems, Lietuvos 

muziejų darbuotojams, Tarptautinės 

muziejų tarybos (ICOM) nariams, 

tikrosios karo tarnybos kariams, 

Lietuvoje dislokuotiems NATO 

sąjungininkų kariams, NATO 

sąjungininkų ir kitų šalių kariams, 

kurie Lietuvoje lankosi su oficialiu 

vizitu, Lietuvos šaulių sąjungos 

nariams, Lietuvos kariuomenės kūrėjų 

savanorių sąjungos nariams, Lietuvos 

Respublikos piliečiams, įgijusiems 

teisę į senatvės pensiją, vieną dieną 

per savaitę nevyriausybinių 

organizacijų, padedančių stiprinti 

valstybės gynybinius pajėgumus, 

nariams, taip pat visiems lankytojams 

 

2. Karo technikos 

ekspozicija,  

K. Baršausko g.101, 

Kaunas 

 

Karo technikos ekspoziciją 

galima lankyti tik 

nustatytomis valandomis 

(informacija pateikta 

VDKM interneto  

svetainėje ir socialiniame 

tinkle Facebook) ir tik su 

ekskursija, kurią veda 

VDKM darbuotojas. 



 2 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos 

pavadinimas  

Paslaugos teikimo vieta Įkainiai Paslaugos teikimas neatlygintinai Kita informacija 

vasario 16 d., kovo 11 d., liepos 6 d., 

lapkričio 23 d., paskutinį kiekvieno 

mėnesio sekmadienį, Tarptautinei 

muziejų dienai skirtų renginių ir kitų 

Muziejaus organizuojamų renginių 

dienomis.*  

2. Gidų ir 

ekskursijų 

vadovų paslauga 

1. Vytauto Didžiojo karo 

muziejus,  

K. Donelaičio g. 64, 

Kaunas 

Ekskursija – 15 Eur grupei ir 

bilieto kaina kiekvienam 

dalyviui pagal 1 punkte 

nustatytus įkainius. 

Neatlygintinai paslauga teikiama 

Lietuvos karių ir Lietuvos šaulių 

sąjungos grupėms. 

Ekskursijos vedamos  

lietuvių arba anglų 

kalbomis ne didesnei nei 25 

žmonių grupei. 

Paslauga užsakoma iš  

anksto arba grupei  

atvykus, jei tuo metu nėra 

kitos ekskursijos. 

2. Karo technikos 

ekspozicija,  

K. Baršausko g.101, 

Kaunas 

 

Bilieto kaina  

pagal 1 punkte nustatytus 

įkainius. 

Neatlygintina įleidžiami lankytojai 

priskirti 1 punkte išvardytoms 

grupėms.  

Ekskursijos vedamos  

lietuvių arba anglų 

kalbomis ne didesnei nei 25 

žmonių grupei. Ekskursijos  

trukmė – 60 min. 

3. Spaustuvė „ab“  

(Salių kaimas, 

Domeikavos 

seniūnija, Kauno 

rajonas). 

Neatlygintinai  Ekskursijos vedamos 

pagal iš anksto telefonu 

suderintą laiką. 

(informacija teikiama 

VDKM interneto  

svetainėje ir 

socialiniame tinkle 

Facebook). 

3. 
Edukacinių 

programų 

organizavimas ir  

vykdymas 

1. Vytauto Didžiojo karo 

muziejus,  

K. Donelaičio g. 64, 

Kaunas 

 

 

Kiekvienam edukacinės 

programos dalyviui – 1 Eur ir 

bilieto kaina  

pagal 1 punkte nustatytus 

įkainius. 

Neatlygintinai paslauga teikiama 

Lietuvos karių ir Lietuvos šaulių 

sąjungos grupėms. 

 

Edukacinės programos yra 

užsakomos iš anksto per 

Kultūros pasą arba 

telefonu. 

Mažiausias dalyvių 

skaičius edukacinėje 

programoje – 10, 2. Karo technikos 



 3 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos 

pavadinimas  

Paslaugos teikimo vieta Įkainiai Paslaugos teikimas neatlygintinai Kita informacija 

ekspozicija,  

K. Baršausko g.101, 

Kaunas 

didžiausias – 30. Esant 

mažesniam dalyvių 

skaičiui,  mokama 

mažiausia, t. y. 10 Eur 

kaina. 

3. Užsakovų 

pageidaujamose vietose 

30 Eur – viena edukacinė 

programa ir 2,5 Eur 

dalyviui 

 

Edukacinės programos yra 

užsakomos iš anksto 

telefonu. Užsakymui esant 

už Kauno miesto ribų, 

užsakovas įsipareigoja 

pasirūpinti transportu 

darbuotojams nuvežti ir 

parvežti. Užsakovų 

pageidaujamoje vietoje 

vedamos ne mažiau kaip 3 

edukacinės programos. 

4. Nuotolinės edukacinės 

programos 

Kiekvienam edukacinės 

programos dalyviui – 1 Eur. 

Edukacinės programos yra 

užsakomos iš anksto 

telefonu. Mažiausias 

dalyvių skaičius 

edukacinėje programoje – 

10, didžiausias – 30. Esant 

mažesniam dalyvių 

skaičiui,  mokama 

mažiausia, t. y 10 Eur 

kaina. 



 4 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos 

pavadinimas  

Paslaugos teikimo vieta Įkainiai Paslaugos teikimas neatlygintinai Kita informacija 

4. 
Suvenyrų ir  

leidinių, 

atspindinčių 

Lietuvos 

valstybės kovas 

už laisvę ir 

nepriklausomyb

ę, ginklų, 

karinės  

technikos ir 

atributikos raidą, 

Lietuvos ir kitų 

valstybių 

istoriją, karybos 

meną,  

platinimas. 

Vytauto Didžiojo karo 

muziejus,  

K. Donelaičio g. 64, 

Kaunas 

Įkainių dydžiai pateikiami 

prie kiekvieno suvenyro. 

Suvenyrų ir leidinių  

įkainius tvirtina Vytauto 

Didžiojo karo muziejaus 

direktorius Kainų  

nustatymo komisijos 

teikimu, suderinęs su  

Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos  

ministerijos Finansų ir 

biudžeto departamentu. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Karo technikos 

ekspozicija,  

K. Baršausko g.101, 

Kaunas 

5.  
Fizinių ir 

juridinių asmenų 

pateiktų 

muziejinių 

vertybių 

konservavimas, 

restauravimas ir  

tyrimas 

Vytauto Didžiojo karo 

muziejaus 

Restauravimo skyrius,  

Vytauto pr. 49, Kaunas 

Įkainiai nustatomi, 

vadovaujantis Vytauto 

Didžiojo karo muziejaus 

direktoriaus patvirtinta 

tvarka.  

 

 

 

 Paslauga užsakoma iš  

anksto, užsakovui pateikus 

prašymą ir po to pasirašius 

dvišalę paslaugos atlikimo 

sutartį 

6.  
Konsultacijos ir  

ekspertizės 

muziejaus 

veiklos  

sričių klausimais 

Vytauto Didžiojo karo 

muziejaus 

Karybos istorijos 

skyrius, Donelaičio g. 64, 

Kaunas 

Rinkinių saugojimo ir 

tyrinėjimo skyrius, Laisvės 

al. 74 b, 

Vytauto pr. 49, Kaunas 

Įkainis nustatomas  

pagal formulę:  

D.Uvid : Vvid  x T  = įkainis, 

kur D.Uvid  – vidutinis 

muziejaus darbuotojo darbo 

užmokestis; 

Vvid – patvirtintas 

vidutinis darbo 

Neatlygintinai paslauga teikiama 

krašto apsaugos sistemos 

institucijoms, fiziniams ir juridiniams 

asmenims, vykdantiems bendrus 

projektus su krašto apsaugos sistemos 

institucijomis, Lietuvos Respublikos 

Seimui, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei, visiems muziejams, 

archyvams, bibliotekoms, mokslo ir 

Paslauga užsakoma iš  

anksto, užsakovui pateikus 

prašymą ir po to pasirašius 

tipinę paslaugų teikimo 

sutartį 

 



 5 

Eil. 

Nr. 

Paslaugos 

pavadinimas  

Paslaugos teikimo vieta Įkainiai Paslaugos teikimas neatlygintinai Kita informacija 

 valandų skaičius per mėnesį, 

esant 5 darbo dienų savaitei; 

T – darbui atlikti  

reikalingo laiko trukmė 

valandomis.  

 

studijų tikslais mokslininkams ir 

studentams, pateikusiems oficialų 

mokslo įstaigos prašymą, fiziniams ir 

juridiniams asmenims, perdavusiems 

ar (ir) dovanojusiems Muziejui 

kilnojamųjų kultūros vertybių (jei 

prašoma paslauga yra susijusi su 

šiomis kilnojamosiomis kultūros 

vertybėmis) . 

7.  Muziejuje 

saugomų 

eksponatų 

fotografavimas, 

filmavimas, 

kopijavimas ir 

leidimas 

tiražuoti. 

Vytauto Didžiojo 

karo muziejaus 

Rinkinių saugojimo ir 

tyrinėjimo skyrius, Laisvės 

al. 74 b, 

Vytauto pr. 49, Kaunas 

 

 

Įkainiai nurodyti priede Nr. 1. 

 

Neatlygintinai paslauga teikiama 

krašto apsaugos sistemos 

institucijoms, fiziniams ir juridiniams 

asmenims, vykdantiems bendrus 

projektus su krašto apsaugos sistemos 

institucijomis, Lietuvos Respublikos 

Seimui, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei, visiems muziejams, 

archyvams, bibliotekoms, mokslo ir 

studijų tikslais mokslininkams ir 

studentams, pateikusiems oficialų 

mokslo įstaigos prašymą, fiziniams ir 

juridiniams asmenims, perdavusiems 

ar (ir) dovanojusiems Muziejui 

kilnojamųjų kultūros vertybių (jei 

prašoma paslauga yra susijusi su 

šiomis kilnojamosiomis kultūros 

vertybėmis). 

Paslauga užsakoma iš  

anksto, užsakovui pateikus 

prašymą (2 priedas) ir po to 

pasirašius tipinę paslaugų 

teikimo sutartį. 

Muziejaus eksponatų 

fotografavimo ir filmavimo 

paslauga ne muziejaus 

teritorijoje teikiama  

išimtiniais atvejais, kai toks 

fotografavimas ir 

filmavimas yra svarbus ir 

aktualus krašto apsaugos 

sistemai. 

 
 Pastaba. Neatlygintinai paslaugos teikiamos bei nustatytos formos sutartys sudaromos vadovaujantis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministro 2007 m. sausio 23 d. įsakymu 

Nr. V-74 „Dėl Vytauto Didžiojo karo muziejaus teikiamų mokamų paslaugų“. 
 Pastaba. Konservavimo, restauravimo ir tyrimo paslaugų kaina apskaičiuojama ir nustatytos formos sutartis sudaroma vadovaujantis Kilnojamųjų kultūros vertybių priėmimo tirti, 

konservuoti ir restauruoti iš fizinių ir juridinių asmenų tvarkos aprašu, patvirtintu Vytauto Didžiojo karo muziejaus direktoriaus 2012 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. V-104 įsakymu 

Nr. V-200 „Dėl Vytauto Didžiojo karo muziejaus kilnojamųjų kultūros vertybių priėmimo tirti, konservuoti ir restauruoti iš fizinių ir juridinių asmenų tvarkos aprašo tvirtinimo“.  

 


